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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” 

(24/3/1963 - 24/3/2023) 

-------------------- 
 

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/HĐTN ngày 23/02/2023 của Huyện Đoàn 

Bù Đăng về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” 

(24/3/1963 – 24/3/2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 09-KH/HĐTN ngày 07/3/2023 của Hội đồng Đội 

huyện Bù Đăng về tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn”, 

Chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2023); 

Hội đồng Đội huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm phong 

trào “Nghìn việc tốt” (24/3/1963 - 24/3/2023), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Nhằm ôn lại truyền thống, ý nghĩa của 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt”, 

tạo đợt thi đua sôi nổi trong thiếu nhi toàn huyện tham gia làm nghìn việc tốt, giúp 

các em phát triển toàn diện mọi mặt; phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội 

viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, khơi dậy niềm 

vinh dự, tự hào cho cán bộ phụ trách Đội, đội viên, thiếu niên, nhi đồng với tổ 

chức Đội TNTP Hồ Chí Minh và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Tạo diễn đàn để đội ngũ cán bộ phụ trách Đội, đội viên, thiếu niên và nhi 

đồng giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, phát hiện và nhân rộng các mô hình hay, 

cách làm mới sáng tạo, hiệu quả trong triển khai các phong trào, hoạt động Đội. 

Đồng thời, ghi nhận, biểu dương, động viên, cổ vũ các tập thể, cá nhân có nhiều 

đóng góp trong công tác Đội và thi đua thực hiện phong trào “Nghìn việc tốt”. 

- Các hoạt động được lan tỏa rộng khắp; thu hút đông đảo đội viên, thiếu 

niên, nhi đồng bằng nhiều cách làm hay, hình thức sinh động, sôi nổi; góp phần 

hình thành ý thức, thói quen làm việc tốt; trở thành nét đẹp hằng ngày, ở mọi lúc, 

mọi nơi đối với mỗi thiếu nhi. Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức sâu rộng 

từ cơ sở; đảm bảo tính hấp dẫn, an toàn, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình 

hình thực tế. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Lúc 07h00’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu).  

2. Địa điểm: Tại TT. Đức Phong, xã Phú Sơn huyện Bù Đăng. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tổ chức Lễ dâng hương, dâng hoa tại Đài tưởng niệm anh hùng liệt 

sỹ Điểu Ong: 
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- Thời gian: Từ 07h00’ - 07h30’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Đài tưởng niệm anh hùng liệt sỹ Điểu Ong, huyện Bù Đăng. 

- Thành phần: Thường trực Tỉnh Đoàn, Hội đồng Đội tỉnh; Thường trực các 

huyện, thị, thành Đoàn, Hội đồng đội các huyện, thị, thành phố; Các TPT Đội trên 

địa bàn huyện Bù Đăng; các em đội viên, thiếu niên, nhi đồng. 

2. Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” chào 

mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 

- 26/3/2023) khối THCS: 

- Thời gian: Từ 07h30’ - 08h10’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Trường PT DTNT THCS & THPT Điểu Ong, huyện Bù Đăng. 

- Thành phần: Lãnh đạo tỉnh, huyện Bù Đăng; Thường trực Tỉnh Đoàn, Hội 

đồng Đội tỉnh; Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn, Hội đồng đội các huyện, 

thị, thành phố; đơn vị tài trợ; BGH trường TH Lê Lợi, PT DTNT THCS & THPT 

Điểu Ong; Các TPT Đội trên địa bàn huyện Bù Đăng; đội viên, thiếu niên, nhi 

đồng trên địa bàn huyện Bù Đăng. 

3. Tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” (24/3/1963 - 

24/3/2023), tuyên dương “Dũng sỹ Nghìn việc tốt”: 

- Thời gian: Từ 08h10’ - 09h00’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Trường PT DTNT THCS & THPT Điểu Ong, huyện Bù Đăng. 

- Thành phần: Lãnh đạo tỉnh, huyện Bù Đăng; Thường trực Tỉnh Đoàn, Hội 

đồng Đội tỉnh; Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn, Hội đồng đội các huyện, 

thị, thành phố; đơn vị tài trợ; BGH trường TH Lê Lợi, PT DTNT THCS & THPT 

Điểu Ong; Các TPT Đội trên địa bàn huyện Bù Đăng; đội viên, thiếu niên, nhi 

đồng trên địa bàn huyện Bù Đăng. 

4. Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” chào 

mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 

- 26/3/2023) khối Tiểu học: 

- Thời gian: Từ 09h15’ - 10h00’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Lợi, huyện Bù Đăng. 

- Thành phần: Lãnh đạo tỉnh, huyện Bù Đăng; Thường trực Tỉnh Đoàn, Hội 

đồng Đội tỉnh; Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn, Hội đồng đội các huyện, 

thị, thành phố; đơn vị tài trợ; BGH trường TH Lê Lợi, PT DTNT THCS & THPT 

Điểu Ong; Các TPT Đội trên địa bàn huyện Bù Đăng; đội viên, thiếu niên, nhi 

đồng trên địa bàn huyện Bù Đăng. 

5. Trao tặng quà cho 170 hộ dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã 

Phú Sơn, huyện Bù Đăng: 

- Thời gian: Từ 10h15’ - 10h45’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Thôn Sơn Tân, xã Phú Sơn, huyện Bù Đăng. 

- Thành phần: Lãnh đạo tỉnh, huyện Bù Đăng, xã Phú Sơn; Thường trực 

Tỉnh Đoàn, Hội đồng Đội tỉnh; Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn, Hội đồng 
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đội các huyện, thị, thành phố; đơn vị tài trợ; BGH trường THCS Quang Trung; 

BCH Đoàn xã Phú Sơn. 

6. Tổ chức Lễ khánh thành ngôi nhà “Khăn quàng đỏ” mang tên “Cùng 

em làm việc tốt”: 

- Thời gian: Từ 11h00’ - 11h30’, ngày 24/3/2023 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Thôn Sơn Tân, xã Phú Sơn, huyện Bù Đăng. 

- Thành phần: Lãnh đạo tỉnh, huyện Bù Đăng, xã Phú Sơn; Thường trực 

Tỉnh Đoàn, Hội đồng Đội tỉnh; Thường trực các huyện, thị, thành Đoàn, Hội đồng 

đội các huyện, thị, thành phố; đơn vị tài trợ; BGH trường THCS Quang Trung; 

BCH Đoàn xã Phú Sơn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng Đội huyện: 

- Triển khai kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm, chỉ đạo các Liên Đội trường TH 

Lê Lợi, PT DTNT THCS & THPT Điểu Ong, THCS Quang Trung tổ chức chương 

trình. 

- Theo dõi, lập danh sách tuyên dương các gương “Dũng sỹ Nghìn việc tốt”. 

2. Các Liên Đội trên địa bàn huyện Bù Đăng: 

- Tham gia hoạt động lễ kỷ niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc tốt” và 

Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” cấp tỉnh tổ chức tại TT. Đức 

Phong, huyện Bù Đăng. 

- Gửi hồ sơ và lập danh sách (theo mẫu đính kèm) các gương thiếu nhi tiêu 

biểu, liên đội triển khai hiệu quả phong trào “Nghìn việc tốt” để tuyên dương 

“Dũng sỹ nghìn việc tốt” cấp tỉnh theo số lượng phân bổ gửi về Hội đồng Đội 

huyện trước ngày 16/3/2023 (Thứ Năm). 

- Giao Liên Đội trường TH Lê Lợi, PT DTNT THCS & THPT Điểu Ong, 

THCS Quang Trung chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ kỷ niệm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm phong trào “Nghìn việc 

tốt” (24/3/1963 - 24/3/2023) của Hội đồng Đội huyện./. 

Nơi nhận:     
- TT Tỉnh Đoàn, HĐĐ tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- Phòng GD & ĐT huyện; 

- UBND xã Phú Sơn; 
- BGH trường PT DTNT THCS & THPT Điểu Ong; 

- BGH trường TH Lê Lợi; 

- BGH trường THCS Quang Trung; 
- BCH Đoàn xã Phú Sơn; 

- Liên Đội các trường TH, THCS, TH – THCS,  

THCS – THPT trên địa bàn huyện; 
- Lưu: VP. 

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN 

CHỦ TỊCH 

 
Đào Thị Quế 

 


